Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 25 сентября 2008 г. N 285
"Об утверждении перечней государственного имущества Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
С изменениями и дополнениями от:
12 ноября, 1 декабря 2008 г., 23 сентября 2009 г., 27 января 2010 г., 20 января, 30 марта 2011 г., 8 февраля 2012 г., 30 сентября 2013 г.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: sub_1]Информация об изменениях:
Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 сентября 2013 г. N 401 в пункт 1 внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции
1. Утвердить:
[bookmark: sub_11]перечень государственного имущества Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение N 1);
[bookmark: sub_13]перечень государственного имущества Чувашской Республики для передачи его в безвозмездное пользование на долгосрочной основе управляющим компаниям, отобранным на конкурсной основе для управления бизнес-инкубаторами, относящимся к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение N 2).
[bookmark: sub_2]2. Рекомендовать органам местного самоуправления утвердить перечни муниципального имущества для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
[bookmark: sub_3]Информация об изменениях:
Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 января 2011 г. N 3 в пункт 3 внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.

	Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
	С. Гапликов

[bookmark: sub_1000]Информация об изменениях:
Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 сентября 2013 г. N 401 в приложение внесены изменения
См. текст приложения в предыдущей редакции
Утвержден
постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 25 сентября 2008 г. N 285
(приложение N 1)

Перечень
государственного имущества Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	N
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения объекта
	Год постройки
	Индивидуализирующие характеристики объекта (площадь, кв. метров)

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: sub_101]1.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 1

	[bookmark: sub_102]2.
	Административный центр
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литера В)
	1976
	439,8

	3.
	Бизнес-центр
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литера Г)
	1976
	264,0

	4.
	Научно-технологический корпус
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литера П)
	1976
	1169,1

	5.
	Склад
	г. Новочебоксарск, ул. 10-й Пятилетки, д. 1 (литера С)
	1977
	517,8

	6.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 6

	[bookmark: sub_7]7.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 7

	8.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 8

	9.
	Нежилые помещения (комнаты, расположенные на первом этаже жилого шестиэтажного дома с цокольным этажом и подвалом)
	г. Чебоксары, ул. 50 лет Октября, д. 3
	1975
	49,9

	10.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 10

	11.
	Нежилые комнаты, расположенные на первом этаже жилого девятиэтажного кирпичного здания с двумя одноэтажными кирпичными пристроями и подвалом
	г. Чебоксары, пр. М. Горького, д. 11
	1976
	76,3

	[bookmark: sub_1012]12.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 12

	[bookmark: sub_1013]13.
	Нежилое помещение N 3, расположенное в цокольном этаже жилого кирпичного шестиэтажного дома
	г. Чебоксары, ул. О. Кошевого, д. 7
	1997
	204,7

	[bookmark: sub_4]14.
	Нежилое помещение N 1, расположенное на первом этаже жилого девятиэтажного кирпичного дома с цокольным этажом
	г. Чебоксары, ул. Мичмана Павлова, д. 66
	1984
	134,1

	[bookmark: sub_5]15.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 15

[bookmark: sub_2000]Информация об изменениях:
Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 сентября 2013 г. N 401 в приложение внесены изменения
См. текст приложения в предыдущей редакции
Утвержден
постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 25 сентября 2008 г. N 285
(приложение N 2)

Перечень
государственного имущества Чувашской Республики для передачи его на баланс в безвозмездное пользование на долгосрочной основе управляющим компаниям, отобранным на конкурсной основе для управления бизнес-инкубаторами, относящимся к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	N
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения объекта
	Год постройки
	Индивидуализирующие характеристики объекта (площадь, кв. метров)

	[bookmark: sub_201]1.
	Исключена
Информация об изменениях:
См. текст позиции 1

	[bookmark: sub_202]2.
	Административный центр
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литера В)
	1976
	439,8

	3.
	Бизнес-центр
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литера Г)
	1976
	264,0

	4.
	Научно-технологический корпус
	Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 1 (литера П)
	1976
	1169,1